
Tel. +43 (1) 60108-0 | www.spiral.at  
I 005

I

Meta l l -Kre issägeb lä t te r 

Universalblatt: noch schneller
 und noch länger schneiden!        

 0538-...  GOLD-CUT-HSS-TIN
                 METALL-KREISSÄGEBLÄTTER
Ausführung:	 aus HSS-M2 TIN-beschichtet
Verwendung:	als Universalblatt mit großer Standzeit
Bes.Vorteile:	 l 50 % höhere Schnittgeschwindigkeit und Vorschub

 0534-...  HSS-E M 35 OX 
                 METALL-KREISSÄGEBLÄTTER
Ausführung:	 Oberfläche vergütet = bessere Kühlung der Zahnspitzen 	
(Kühlmittel haftet besser); Gefügeverbesserung durch Wärmebehandlung  
=  höhere Schnittleistung; Spanwinkel speziell für rostfreie Stähle;
Verwendung:	 für Stähle über 800 N/mm2 Zugfestigkeit und für rostfreie 	
Stähle; Zahnteilung 4 für Rohre, Profile, Bleche von 1,5 bis 4 mm Wand-
stärke, Zahnteilung 6 für Rohre und U-Profile
Hinweis: 	 bei rostfreien Stählen V=15 m/min.; Standzeiterhöhung 		
	 gegenüber HSS-Blättern, wenn Drehzahl nicht reduzierbar

HSS-E-M35 OX oberflächenvergütet
speziell für Inox  -  rostfreie Stähle!

Das Leichtlauf-Blatt für 
saubere und extrem rasche Schnitte!

mit TIN-BeschichtungRG Brutto-
preis Art. Nr. Ø x Bohrung

in mm
Zahn-
teilung

Zähne-
zahl

für
Modell

15

0538-400
0538-426

275 x 2,5 x 40 4
6

220
140 Eisele (4 / 12 / 64)

mit Reduzierring
(Art. Nr. 0535-206)
von 40 auf 32 mm

reduzierbar

0538-493 350 x 3,0 x 40 4 280

0538-574 350 x 3,0 x 40
nur  für  Inox  6 180

0538-108
0538-116

250 x 2,5 x 32 4
6

200
128

Universalschlitze)
(z.B. für Thomas,

Stayer, Tiger, Metora,
MEP, Super-Brown,

Scorpio-Condor)

0538-167
0538-175

300 x 2,5 x 32 4
5

220
180

0538-230
0538-248
0538-256

315 x 2,5 x 32
4
5
6

240
200
160

0538-515
0538-523
0538-531

315 x 2,5 x 32 
nur  für  Inox

4
5
6

240
200
160

0538-302
0538-329

350 x 2,5 x 32 4
6

280
180

0538-540
0538-558
0538-566

350 x 2,5 x 32 
nur  für  Inox

4
5
6

280
220
180

RG Brutto-
preis Art. Nr. Ø x Bohrung

in mm
Zahn-
teilung

Zähne-
zahl

für
Modell

15

0534-013
0534-048

275 x 2,5 x 40 4
6

220
140 Thomas + Eisele

mit Reduzierring
(Art. Nr. 0535-206)
von 40 auf 32 mm

reduzierbar

0534-021
0534-056

300 x 2,5 x 40 4
6

220
160

0534-030
0534-064

315 x 2,5 x 40 4
6

240
160

0534-081
0534-099
0534-072

350 x 2,5 x 32
4
5
6

280
220
180

Thomas

  2536-...  ASTRO-SAW A  SPEZIAL-HOCHLEISTUNGS-KÜHLSCHMIERSTOFF-KONZENTRAT

Der Spezialist 
für perfekte

Sägearbeiten!

Ausführung: mit EP-Zusätzen; beste Kühl- und Schmiereigenschaften
Eigenschaften: gut emulgierfähig, hautfreundlich, umweltfreundlich 
geruchsneutral, mit hervorragendem Korrosionsschutz 
Verwendung:	 auch für rostfreie und hitzebeständige Stähle, Guß, Alu 
und Kupfer; löst alle Sägeaufgaben, auch bei sehr spröden oder zähen 
Werkstoffen; für den Einsatz auf sämtl. Band- und Kreissägemaschinen, 
wie z.B. Bauer-Rapid, Thomas, Metora und viele andere

l universell einsetzbar
l reduziert Sägekosten
l reduziert Kühlmittelkosten
l ist wartungsfrei, 
    biologisch abbaubar
l beste Maschinenpflege
l problemlose Entsorgung,
    da chlorfrei

Mischen mit Wasser, 
empf. Konzentration:

10% (= ca. 1:10)  
bei allen Zer-

spanungsaufgaben

RG Brutto-
preis Art. Nr. Inhalt

83
2536-650 ca.     1 kg Gebinde
2536-145 ca.     4 kg Gebinde
2536-153 ca.   19 kg Gebinde

100 2536-161 ca. 212 kg Faß

Spiral-Hauptkatalog 2020/2021!

http://www.spiral.at/detail.asp?itemnr=0538400
http://www.spiral.at/detail.asp?itemnr=0538426
http://www.spiral.at/detail.asp?itemnr=0535206
http://www.spiral.at/detail.asp?itemnr=0538493
http://www.spiral.at/detail.asp?itemnr=0538574
http://www.spiral.at/detail.asp?itemnr=0538108
http://www.spiral.at/detail.asp?itemnr=0538116
http://www.spiral.at/detail.asp?itemnr=0538167
http://www.spiral.at/detail.asp?itemnr=0538175
http://www.spiral.at/detail.asp?itemnr=0538230
http://www.spiral.at/detail.asp?itemnr=0538248
http://www.spiral.at/detail.asp?itemnr=0538256
http://www.spiral.at/detail.asp?itemnr=0538515
http://www.spiral.at/detail.asp?itemnr=0538523
http://www.spiral.at/detail.asp?itemnr=0538531
http://www.spiral.at/detail.asp?itemnr=0538302
http://www.spiral.at/detail.asp?itemnr=0538329
http://www.spiral.at/detail.asp?itemnr=0538540
http://www.spiral.at/detail.asp?itemnr=0538558
http://www.spiral.at/detail.asp?itemnr=0538566
http://www.spiral.at/detail.asp?itemnr=0534013
http://www.spiral.at/detail.asp?itemnr=0534048
http://www.spiral.at/detail.asp?itemnr=0535206
http://www.spiral.at/detail.asp?itemnr=0534021
http://www.spiral.at/detail.asp?itemnr=0534056
http://www.spiral.at/detail.asp?itemnr=0534030
http://www.spiral.at/detail.asp?itemnr=0534064
http://www.spiral.at/detail.asp?itemnr=0534081
http://www.spiral.at/detail.asp?itemnr=0534099
http://www.spiral.at/detail.asp?itemnr=0534072
http://www.spiral.at/detail.asp?itemnr=2536650
http://www.spiral.at/detail.asp?itemnr=2536145
http://www.spiral.at/detail.asp?itemnr=2536153
http://www.spiral.at/detail.asp?itemnr=2536161



