Metall-Kreissägeblätter

0538-... GOLD-CUT-HSS-TIN METALL-KREISSÄGEBLÄTTER

Ausführung: aus HSS-M2 TIN-beschichtet

Verwendung: als Universalblatt mit großer Standzeit

Bes. Vorteile: • 50 % höhere Schnittgeschwindigkeit und Vorschub

RG	Brutto- preis	Art. Nr.	Ø x Bohrung in mm	Zahn- teilung	Zähne- zahl	für Modell
15		0538-400 0538-426	275 x 2,5 x 40	4 6	220 140	Eisele (4 / 12 / 64) mit Reduzierring (Art. Nr. 0535-206) von 40 auf 32 mm reduzierbar
		0538-493	350 x 3,0 x 40	4	280	
		<u>0538-574</u>	350 x 3,0 x 40 nur für lnox	6	180	
		0538-108 0538-116	250 x 2,5 x 32	4 6	200 128	
		0538-167 0538-175	300 x 2,5 x 32	4 5	220 180	
		0538-230 0538-248 0538-256	315 x 2,5 x 32	4 5 6	240 200 160	Universalschlitze) (z.B. für Thomas, Stayer, Tiger, Metora, MEP, Super-Brown, Scorpio-Condor)
		0538-515 0538-523 0538-531	315 x 2,5 x 32 nur für Inox	4 5 6	240 200 160	
		0538-302 0538-329	350 x 2,5 x 32	4 6	280 180	
		0538-540 0538-558 0538-566	350 x 2,5 x 32 nur für Inox	4 5 6	280 220 180	

Universalblatt: noch **schneller** und noch **länger** schneiden!



Das **Leichtlauf-**Blatt für **saubere** und extrem **rasche** Schnitte!

0534-... HSS-E M 35 OX METALL-KREISSÄGEBLÄTTER

Ausführung: Oberfläche vergütet = bessere Kühlung der Zahnspitzen (Kühlmittel haftet besser); Gefügeverbesserung durch Wärmebehandlung = höhere Schnittleistung; Spanwinkel speziell für rostfreie Stähle;

Verwendung: für Stähle über 800 N/mm² Zugfestigkeit und für rostfreie Stähle; Zahnteilung 4 für Rohre, Profile, Bleche von 1,5 bis 4 mm Wandstärke, Zahnteilung 6 für Rohre und U-Profile

Hinweis: bei rostfreien Stählen V=15 m/min.; **Standzeiterhöhung** gegenüber HSS-Blättern, wenn Drehzahl nicht reduzierbar

RG	Brutto- preis	Art. Nr.	Ø x Bohrung in mm	Zahn- teilung	Zähne- zahl	für Modell
15		0534-013 0534-048	275 x 2,5 x 40	4 6	220 140	Thomas + Eisele
		0534-021 0534-056	300 x 2,5 x 40	4 6	220 160	mit Reduzierring (Art. Nr. <u>0535-206)</u> von 40 auf 32 mm
		0534-030 0534-064	315 x 2,5 x 40	4 6	240 160	reduzierbar
		0534-081 0534-099 0534-072	350 x 2,5 x 32	4 5 6	280 220 180	Thomas

HSS-E-M35 OX oberflächenvergütet speziell für **Inox - rostfreie Stähle!**



2536-... ASTRO-SAW A SPEZIAL-HOCHLEISTUNGS-KÜHLSCHMIERSTOFF-KONZENTRAT

Ausführung: mit EP-Zusätzen; beste Kühl- und Schmiereigenschaften

Eigenschaften: gut emulgierfähig, hautfreundlich, **umweltfreundlich** geruchsneutral, mit hervorragendem **Korrosionsschutz**

Verwendung: auch für **rostfreie** und **hitzebeständige** Stähle, Guß, Alu und Kupfer; **löst alle Sägeaufgaben,** auch bei sehr spröden oder zähen Werkstoffen; für den Einsatz auf sämtl. Band- und Kreissägemaschinen, wie z.B. Bauer-Rapid, Thomas, Metora und viele andere

RG	Brutto- preis	Art. Nr.	Inhalt
83		2536-650 2536-145 2536-153	ca. 1 kg Gebinde ca. 4 kg Gebinde ca. 19 kg Gebinde
100		<u>2536-161</u>	ca. 212 kg Faß

Mischen mit Wasser, empf. Konzentration: 10% (= ca. 1:10) bei allen Zerspanungsaufgaben



- universell einsetzbar
- reduziert Sägekosten
- reduziert Kühlmittelkosten
- ist wartungsfrei,
- biologisch abbaubar
- beste Maschinenpflege
- problemlose Entsorgung,
- da **chlorfrei**

Der Spezialist für perfekte Sägearbeiten!

